4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Março de 2024.

servidora HELOISA BITTENCOURT WEBER para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Chefe da Seção de Sustentação de Sistemas
Eleitorais (SSE) - FC.06, nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares do titular
e na vacância da função, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da
publicação deste Ato.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1287783

ATO Nº 130, DE 20/03/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conforme o contido
nos autos SEI nº 0001697-47.2024.6.08.8000,
RESOLVE
1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 549,
publicado no DIOES em 15.09.2017, a partir da
publicação deste ato;
2. EFETUAR a designação automática do
servidor FRANCISCO ASSIS DE SOUSA NETO para
o exercício em substituição da função comissionada
de Chefe da Seção de Contabilidade (SECONT) -
FC.06, nos casos de afastamento simultâneo do
titular e de seu substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em
05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a
partir da publicação deste ato.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1287786

ATO Nº 132, DE 21/03/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente
à servidora requisitada LUANA BOSIO BORGES,
contida no Ato 138/2023, publicado no DIO-ES em
14/04/2023, a partir da data de publicação deste
ato.
2) EFETUAR a designação automática de LUANDA
DOS SANTOS VAZZOLER, servidora efetiva deste
TRE-ES, para o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório da 12ª
Zona Eleitoral - Alfredo Chaves (sede) e Marechal
Floriano (FC-6), nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular e na vacância do
cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos
da Lei nº 8.112/90, a partir da data de publicação
deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1288130

Publicações de Terceiros

A empresa Vital Brasil Chemical Industria e
Comércio de Produtos Químicos S/A, torna pública
sua intenção de requerer o cadastro no Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
(IDAF) do produto agrotóxico BIO NMT registrado no
MAPA sob o nº 31923.

Protocolo 1278295

CAFELÂNDIA EXTRAÇÃO DE GRANITOS LTDA,
com nome fantasia de VILARINHO GRANITOS,
torna público que requereu à SEMMA a Renovação
da Licença de Operação n° 016/2020, através
do processo n° 002043/2024, para atividade de
DESDOBRAMENTO E POLIMENTO DE ROCHAS
ORNAMENTAIS, situada na Rodovia ES 080, s/n°,
Polo Industrial, Barra de São Francisco/ES.

Protocolo 1283041

COMUNICADO
EDALVAN SALOMÃO BOLSONELI, CPF:
155.090.657-70 torna público que requereu da
SECMAM, através do processo n° 002688/2024,
Licença Municipal Ambiental de Regularização, para
atividade de Terraplenagem, situada na estrada de
Recreio, Santa Luzia, zona rural, Município de Santa
Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 1283181

AMSPEC BRASIL PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/
CPF n°28.699.788/0012-48, torna público que
REQUEREU da SEMMA, através do Processo
n°16766/2024, a Licença LMS para a atividade de
Laboratório de análises de parâmetros ambientais ou
de controle de qualidade de alimentos ou de produtos
farmacêuticos, ou agronômicas (com utilização de
reagente químico), na localidade da Avenida José
Moreira Martins Rato, nº 721, Sala 101, Bairro de
Fátima, município da Serra - ES.

Protocolo 1284521

SUPERMERCADOS FIENE LTDA torna público que
obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Vitória, a Licença Municipal de Operação -
Ambiental, através do processo n° 6379920/2007
para Comercio Varejista de mercadoria em geral
com predominância de alimentos - supermercados,
com validade de 40/03/2012, para Avenida Marechal
Campos, 676, De Lourdes, Vitória - ES.

Protocolo 1285999

COMUNICADO
SMH Indústria e Comércio Exportadora de
Rochas Ornamentais Ltda, torna público que
Obteve da SEMMA de Atílio Vivácqua, através
do processo n° 064, a LICENÇA AMBIENTAL DE
OPERAÇÃO (AMPLIAÇÃO) para a atividade de
Desdobramento, Polimento, Corte, Acabamento,
Resinagem, Aparelhamento de Chapas e Blocos de
Rochas Ornamentais. Terraplanagem para Ampliação
e Nivelamento do Pátio de Deposito de Blocos na
Rodovia ES 289, S/Nº, Localidade de Amapá,
Município de Atílio Vivacquá - ES.

Protocolo 1286134

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Março de 2024 às 21:16:47 Código de Autenticação: 8a2e8c41

	Diversos
	Publicações de Terceiros